
II

(Aktai, kurių skelbti neprivaloma)

TARYBA

TARYBOS SPRENDIMAS

2005 m. sausio 24 d.

patvirtinantis Europos atominės energijos bendrijos prisijungimą prie „Jungtinės panaudoto kuro
tvarkymo saugos ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymo saugos konvencijos“

(2005/84/Euratomas)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos atominės energijos bendrijos steigimo
sutartį, ypač į jos 101 straipsnio antrąją pastraipą,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą,

kadangi:

(1) Jungtinė panaudoto kuro tvarkymo saugos ir radioakty-
viųjų atliekų tvarkymo saugos konvencija buvo teikiama
pasirašyti nuo 1997 m. rugsėjo 29 d. iki jos įsigaliojimo
2001 m. birželio 18 d.

(2) Prie šios konvencijos dabar gali prisijungti integravimo ar
kitokios regioninės organizacijos, su sąlyga, kad tokią
organizaciją sudaro suverenios valstybės ir ji turi įgalio-
jimus derėtis, sudaryti bei taikyti tarptautinius susita-
rimus, kurie apima šioje konvencijoje reglamentuojamus
klausimus ir prie kurių Bendrija nusprendžia prisijungti.

(3) Atsižvelgiant į Bendrijai nustatytas užduotis, kurios nuro-
dytos Europos atominės energijos bendrijos steigimo
sutarties 3 skyriuje „Sveikata ir sauga“, reikėtų patvirtinti
Europos atominės energijos bendrijos prisijungimą prie
Jungtinės konvencijos.

(4) Prisijungdama prie šios konvencijos, Europos atominės
energijos bendrija turi pateikti išlygą dėl Direktyvos
92/3/Euratomas dėl radioaktyviųjų atliekų vežimo iš
vienos valstybės į kitą bei įvežimo ir išvežimo iš Bend-
rijos priežiūros ir kontrolės (1) 12 straipsnio 1 dalies
netaikymo, nustatant Jungtinės konvencijos 27 straipsnio
1 pastraipos i punkte ypatingą reikalavimą – vykdant

tarptautinį vežimą yra būtinas paskirties valstybės suti-
kimas.

(5) Kai organizacija prisijungia prie šios konvencijos, šios
konvencijos 39 straipsnio 4 pastraipos iii punktas įparei-
goja ją pateikti depozitarui deklaraciją, nurodančią, kurios
valstybės yra tos organizacijos narės, kurie šios konven-
cijos straipsniai jai taikomi ir kokia yra jos kompetencijos
apimtis minėtų straipsnių taikymo srityje.

(6) Bendrijos prisijungimas prie konvencijos nekeičia Jung-
tinės konvencijos nustatytų valstybių narių kaip susita-
riančių šalių kompetencijų,

NUSPRENDĖ:

Vienintelis straipsnis

1. Šiuo sprendimu patvirtinamas Europos atominės energijos
bendrijos prisijungimas prie Jungtinės panaudoto kuro tvarkymo
saugos ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymo saugos konvencijos.

2. Atsižvelgiant į Jungtinės panaudoto kuro tvarkymo saugos
ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymo saugos konvencijos 39
straipsnio 4 pastraipos iii punktą, prie šio sprendimo pride-
damas Europos atominės energijos bendrijos deklaracijos
tekstas.

Priimta Briuselyje, 2005 m. sausio 24 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas
F. BODEN

LTL 30/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2005 2 3

(1) OL L 35, 1992 2 12, p. 24.



PRIEDAS

Europos atominės energijos bendrijos deklaracija pagal Jungtinės panaudoto kuro tvarkymo saugos ir
radioaktyviųjų atliekų tvarkymo saugos konvencijos 39 straipsnio 4 pastraipos iii punkto nuostatas

Šios valstybės dabar yra Europos atominės energijos bendrijos narės: Airija, Austrijos Respublika, Belgijos Karalystė,
Čekijos Respublika, Danijos Karalystė, Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Jungtinė Karalystė, Estijos Respublika,
Graikijos Respublika, Ispanijos Karalystė, Italijos Respublika, Kipro Respublika, Latvijos Respublika, Lenkijos Respublika,
Lietuvos Respublika, Liuksemburgo Didžioji Kunigaikštystė, Maltos Respublika, Nyderlandų Karalystė, Portugalijos Respub-
lika, Prancūzijos Respublika, Slovakijos Respublika, Slovėnijos Respublika, Suomijos Respublika, Švedijos Karalystė, Veng-
rijos Respublika, Vokietijos Federalinė Respublika.

Bendrija pareiškia, kad jai taikomi Jungtinės konvencijos 1–16, 18, 19, 21 ir 2–44 straipsniai.

Bendrija ir pirmiau minėtos valstybės narės turi bendrą kompetenciją konvencijos 4, 6–11, 13–16, 19 ir 24–28 straips-
niuose apibrėžtose srityse, kaip numatyta Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 2 straipsnio b dalyje ir
susijusiuose II antraštinės dalies straipsniuose, 3 skyriuje, pavadintame „Sveikata ir sauga“.

LT2005 2 3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 30/11


